

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: نسترن نصرتی

۲۰ جولای ۲۰۲۲

گزیده اخبار جهان و "عملیات ویژه" روسیه در اوکراین – ۱۴۶

(تا ساعت ۲۴ به وقت اروپای غربی)



خوانندگان محترم، اخبار و گزارش های جنگ ضد فاشیستی روسیه در اوکراین با سرعت تهیه و ترجمه می شود و احتمال دارد نقص و کمبودی در ترجمه آنها وجود داشته باشد، به این ترتیب از خوانندگان عذرخواهی می کنیم!

پوتین وارد تهران شد

رئیس جمهور روسیه وارد فرودگاه مهرآباد تهران شد.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت خبرگزاری تسنیم، ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه دقایقی پیش وارد فرودگاه بین المللی مهرآباد تهران شد.

ملاقات دوجانبه با رئیسی و شرکت در نشست سران کشورهای روند آستانه با موضوع منطقه و سوریه از جمله برنامه های پوتین است.

این اولین سفر پوتین به ایران در دوران دولت سیزدهم است؛ البته پیش از این رئیسی یکبار پوتین در مسکو و یکبار نیز در حاشیه نشست سران کشورهای حاشیه خزر با همتای روس خود ملاقات کرده است.

رئیی در دیدار اخیر خود با پوتین گفته بود که "تبادلات مالی دو کشور باید در چارچوبی مستقل که سیستم تبادلات مالی غربی گسترش یابد تا هیچ کشوری نتواند بر آن اعمال نفوذ و فشار کند." و پوتین هم با استقبال از پیشنهاد ایران برای گسترش همکاری‌ها در حوزه‌های انرژی و سوآپ اذعان کرد که "در ماه‌های اخیر حجم مبادلات تجاری و روابط اقتصادی دو کشور افزایش خوبی داشته که این مسیر باید ادامه یابد."

پوتین در مورد چالش های اقتصادی: "روسیه تسلیم نمی شود".

رئیس جمهور پوتین روز دوشنبه در سخنرانی خود بیان کرد. با توجه به تحریم های غرب، روسیه به دنبال راه حل های جدید است.

روسیه می خواهد رفاه شهروندان خود را بهبود بخشد. هدف اصلی کاهش فقر است. ولادیمیر پوتین در سخنرانی روز گذشته خود یکی از مهمترین اهداف ملی روسیه را بهبود رفاه شهروندان، افزایش درآمد و مبارزه با فقر عنوان کرد.

"یکی از مهمترین اهداف ملی ما - ما مدام در مورد آن صحبت می کنیم - بهبود وضعیت مالی شهروندانمان، افزایش درآمد آنها، به ویژه برای شهروندانی است که به در شرایط نامناسب زندگی می کنند. "یعنی هدف اصلی کاهش فقر است."

پوتین در سخنرانی خود گفت که نه تنها محدودیت هایی بر روسیه اعمال میشود، بلکه دسترسی ما به محصولات خارجی با فناوری پیشرفته عملاً مسدود شد.

به گفته رئیس جمهور، کشور نه تنها تسلیم نخواهد شد، بلکه در واقع به دنبال راه حل های جدید خواهد بود: "به خوبی آشکار است که نه تنها محدودیت ها، بلکه تقریباً بسته شدن کامل دسترسی ما به محصولات با فناوری پیشرفته خارجی - چیزی که اکنون ماهیت جهانی پیدا کرده است و مبنای توسعه متری هر دولت در دنیای مدرن است - عملاً به وقوع پیوسته. این تحریم ها آگاهانه و به طور خاص علیه کشور ما استفاده می شود. این دقیقاً همان جایی است که آنها سعی می کنند موانعی بر سر راه ما قرار دهند تا مانع توسعه روسیه شوند."

شبه نظامیان مردمی LVR مواضع اوکراین را در سولدار گلوله باران کردند

به گزارش خبرنگار ریانوستی، توپخانه‌های شبه‌نظامی خلق LPR در حال شلیک به مواضع نیروهای مسلح اوکراین در نزدیکی سولدار در جمهوری خلق دونتسک هستند. همانطور که نماینده مردم محلی به خبرنگاران توضیح داد، یگان های توپخانه دشمن در حال حاضر توسط هویتزر خودکشی S19 Msta-S ۲ با کالیبر ۱۵۲ میلی متر مورد حمله قرار می گیرند.

هفته گذشته، سخنگوی شبه نظامیان مردمی LVR، ایوان فیلیپونکو، گفت که نیروهای متفقین در ۲.۵ کیلومتری شهر مستقر شده و از آنجا تهاجمی را آغاز کردند. به گفته دستیار وزیر کشور جمهوری خلق لوگانسک، ویتالی کیسلیوف، مقامات محلی انتظار دارند در روزهای آینده کنترل سولدار را در دست بگیرند.

گزارش: توقف تحویل گاز از روسیه می تواند تولید ناخالص داخلی اتحادیه اروپا را ۱.۵ درصد کاهش دهد

بلومبرگ با استناد به پیش نویس سند کمیسیون اروپا گزارش داد که تعلیق گاز روسیه به اتحادیه اروپا در صورت سردی زمستان و اقدامات ناکافی، تولید ناخالص داخلی این کشور را ۱.۵ درصد کاهش می دهد. اگر دما در این منطقه در سطح متوسط باقی بماند، تولید ناخالص داخلی می تواند ۰.۶ تا ۱ درصد کاهش یابد. برای اینکه تولید ناخالص داخلی تنها ۰.۴ درصد کاهش یابد، اتحادیه اروپا باید اقدامات اولیه را در برابر تأثیرات منفی ناشی از توقف عرضه انجام دهد، بر اساس سند کمیسیون با عنوان "صرفه جویی در گاز برای زمستان ایمن". برای رسیدن به این مقدار، زمستان آینده نباید سرد باشد. کمیسیون اروپا همچنین در حال برنامه ریزی مجموعه ای از توصیه ها به کشورهای عضو است. در ماه سپتامبر، دولت ها باید در مورد اقدامات مشخص گزارش دهند.

امریکا: جهان به نفت ایران نیاز دارد

نفر دوم وزارت خارجه امریکا مدعی شد که توافق جدیدی روی میز است و ایران باید آن را قبول کند، چون به نفعش است و می تواند نفت را به قیمت مناسب بفروشد. به گزارش خبرگزاری مهر، "وندی شرمن"، قائم مقام وزارت خارجه امریکا و مذاکره کننده سابق این کشور در صحبتی در "خانه بین المللی دانشجویان" در واشنگتن مدعی شد برنامه جامع اقدام مشترک موسوم به برجام هنوز نمرده و توافق عملی احیای برجام روی میز است و ایران باید آن را قبول کند. به نوشته وبگاه "واشنگتن دیپلمات"، مذاکرات برای احیای برجام از ماه فوریه در جریان است و نشانه های اندکی از حصول توافق جدید دیده می شود، اما شرمن بر این باور است که هنوز شانس احیای برجام وجود دارد. مقامات کنونی امریکا علی رغم انتقاد لفظی از خروج یکجانبه دولت سابق این کشور از توافق بین المللی برجام، تاکنون اقدام ملموس و عملی برای احیای برجام انجام نداده و مدام تلاش دارند توپ را به زمین ایران بیاندازند و تهران را مقصر اصلی نرسیدن به توافق نهائی معرفی کنند. وندی شرمن که هم اکنون نفر دوم وزارت خارجه امریکاست، در ادامه همین خط اخیر مقامات این کشور، نرسیدن به توافق را به "اختلافات سیاسی در ایران و ناتوانی در تصمیم گیری" نسبت داد! او در این باره مدعی شد: فکر می کنم توافقی عملی و ماندگار به دست آمده و ایران باید به آن بله بگوید. (اما) در بهترین حالت می توانم بگویم که آنها نمی توانند تصمیم بگیرند. این مقام امریکائی در ادامه حصول توافق را به نفع ایران دانست و ادعا کرد: آنها کاهش تحریم ها دریافت می کنند، اقتصادشان بهبود میابد، دوباره نفت شان را می فروشند و جهان به نفت آنها نیاز دارد، بنابراین می توانند به قیمت خوبی بفروشند. توافق به نفع آنهاست. این ادعاهای مقام امریکائی در حالی است که یکی از موانع اصلی در مسیر موفقیت مذاکرات هسته ای، خودداری واشنگتن از ارائه تضمین های مناسب جهت برخورداری جمهوری اسلامی از منافع اقتصادی برجام است. مذاکرات رفع تحریم ها و بازگشت امریکا به توافق برجام در دولت سیزدهم از اوایل دی ماه پارسال در وین آغاز شد، اما به علت جدی نبودن واشنگتن این گفت وگوها در اسفندماه متوقف شد. بعد از چند ماه وقفه دور جدید مذاکرات در هفتم و هشتم تیرماه در دوحه قطر برگزار شد، اما تاکنون به نتیجه مشخص و روشنی منجر نشده است و سرنوشت برجام همچنان در هاله ای از ابهام قرار دارد.

چین خواستار تحقیقات بین‌المللی درباره جنایات جنگی آمریکا و انگلیس شد

وزارت امور خارجه چین در واکنش به افشای پرده ای جدید از جنایات جنگی انگلیس در افغانستان، خواستار تحقیقات کامل بین‌المللی در خصوص جنایات جنگی آمریکا و انگلیس در گوشه و کنار جهان و اجرای عدالت برای قربانیان بی‌گناه شد.

به گزارش تارنمای وزارت امور خارجه چین، بر اساس گزارش‌های منتشر شده در رسانه های انگلیس، اعضای نیروهای ویژه انگلیس (SAS) در افغانستان مکرراً دست به کشتار اسرا و غیرنظامیان زده و حتی بر سر کشتار بیشتر این افراد با یکدیگر رقابت می کردند. تحقیقات همچنین نشان می دهد که این نیروها مظنون به پنهان کردن صحنه جنایت بوده و مقامات انگلیس نیز در پنهانکاری این موارد دست داشته اند.

"وانگ ونبین" سخنگوی وزارت امور خارجه چین در واکنش به انتشار این گزارش ها گفت: آنچه که از این افشاگری ها برمی آید تکان‌دهنده و ظالمانه است. وی افزود: این گزارش ها یادآور افشاگری های پیشین کشتار غیرنظامیان افغان توسط نیروهای آمریکائی و استرالیائی است. هرچند نقض وحشیانه حقوق بشر توسط آمریکا و متحدانش که وجدان انسانی را به چالش می کشد، تنها محدود به موارد کنونی نمی شود و به طور مداوم، شایع است.

براساس گزارش هائی که پیش از این منتشر شده، میان سال‌های ۲۰۰۳ تا ۲۰۰۸، هزاران غیرنظامی عراقی توسط سربازان انگلیسی با شیوه‌های بازداشت، ضرب و شتم، تحقیر، تجاوز جنسی و حتی قتل مورد آزار و اذیت قرار گرفتند.

اما سوايق آمریکا از این هم منفورتر است. در طول نزدیک به ۲۰ سال گذشته، واشنگتن بیش از ۹۰ هزار حمله هوایی به کشورهای از جمله افغانستان، عراق و سوریه انجام داده که جان ۴۸ هزار غیرنظامی را گرفته است. کشاورزانی که در مزارع مشغول به کار بودند، کودکانی که در خیابان ها بازی می کردند، خانواده های فراری از جنگ و روستائیان پنهان در خانه هایشان، همگی از جمله اهداف جنایات آمریکا بوده اند.

این مقام دولت چین در ادامه اظهاراتش در واکنش به گزارش های مزبور تاکید کرد: از همه بدتر اینکه انگلیس و آمریکا به جای تامل در مورد جنایات خود، تلاش در انحراف اذهان عمومی دارند.

بر اساس گزارش رسانه های بین المللی، قانون عملیات خارج از کشور ۲۰۲۱ که توسط پارلمان انگلیس معرفی شده، از سربازان خود در خارج از کشور که مرتکب شکنجه و سایر جرایم جدی شده اند محافظت می کند و تلاش برای پاسخگوئی مجرمان را مختل می کند.

وزارت دفاع انگلیس در واکنش به گزارش های منتشر شده مبنی بر جنایات سربازانش در افغانستان مدعی شده است که تحقیقات گسترده ای در این خصوص در افغانستان و عراق انجام داده است، هرچند در ۹۰ درصد از جنایات جنگی ادعائی بررسی صورت نگرفته است.

پیش از این نیز دولت آمریکا مقامات دیوان بین المللی کیفری لاهه را که در حال تحقیق در مورد جنایات جنگی انجام گرفته توسط سربازان آمریکائی در جنگ افغانستان بوده اند را تحریم کرد.

ون بین با بیان اینکه اینها حقایق هستند، اضافه کرد: کسانی که بیش از همه در مورد دفاع از حقوق بشر صحبت می کنند، تبدیل به مرگبارترین قاتلان غیرنظامیان بی گناه شده اند و کسانی که شرایط حقوق بشر کشورهای دیگر را به شدت آماج حمله قرار می دهند، باید خود دادگاهی شوند.

وی سپس تاکید کرد که باید تحقیقات بین المللی کاملی در مورد جنایات جنگی انگلیس و امریکا و نقض حقوق بشر انجام شود. اجازه دهید عدالت برای قربانیان بی گناه اجرا شود و مردم سراسر جهان در برابر قلداری و ظلم بیشتر محافظت شوند.

تارنمای شبکه خبری بی بی سی در روزهای اخیر در گزارشی افشاگرانه نوشت یک واحد نظامی از نیروهای ویژه ارتش انگلیس، دست کم ۵۴ نفر را طی ۶ ماه در افغانستان کشته است.

در همین حال وزارت دفاع انگلیس ادعا کرده است که سربازان انگلیسی با شجاعت و بطور حرفه ای در افغانستان خدمت کردند.

با توجه به مدارکی که به دست بی بی سی رسیده به نظر می رسد ژنرال "مارک کارتن اسمیت" رئیس پیشین نیروهای ویژه انگلیس درباره اتهامات قتل های غیرقانونی خبردار بوده و گزارش هایی درباره این موضوع به دست وی رسیده بود اما مدارک را در اختیار پلیس ارتش سلطنتی قرار نداده است.

وزارت دفاع روسیه: ۲۵۰ مزدور خارجی در اوکراین کشته شدند

وزارت دفاع روسیه در تازه ترین گزارش خود از تحولات جنگ اوکراین اعلام کرد که دو پایگاه مزدوران خارجی در شرق و مرکز اوکراین با حملات راکتی دقیق هدف قرار گرفتند.

به گزارش راشاتودی، وزارت دفاع روسیه در بیانیه ای اعلام کرد مقر "لژیون خارجی" در منطقه "دونباس" در شرق اوکراین با راکت های روسی هدف قرار گرفتند و بیش از ۲۵۰ مزدور خارجی کشته شدند و شمار زیادی از خودروها و تجهیزات نظامی آنها نابود شد.

طبق بیانیه وزارت دفاع روسیه پایگاه مزدوران خارجی در شهر "کوستیانینیفکا" در جمهوری خلق دونتسک با راکت های دقیق و نقطه زن روسی هدف قرار گرفته شده و علاوه بر کشته شدن ۲۵۰ مزدور خارجی، ۷ خودروی زرهی و ۱۲ خودروی دیگر هم منهدم شدند.

یگان خارجی ارتش اوکراین اواخر فوریه و به درخواست "ولودمیر زلنسکی"، رئیس جمهور اوکراین تشکیل شد و به صورت رسمی با عنوان "لژیون بین المللی دفاع از خاک اوکراین" شناخته می شود.

وزارت دفاع روسیه همچنین اعلام کرد ارتش این کشور یک حمله راکتی دقیق دیگری را علیه پایگاه گردان تیپ ۱۱۸ نیروهای لژیون بین المللی در منطقه "چرکاسی" در مناطق مرکزی اوکراین انجام داده است. در این حمله نیز بیش از ۶۰ نفر از نظامیان اوکراینی کشته، و دو دستگاه راکت انداز و ۴ عراده توپخانه منهدم شدند.

"ایگور کوناشنکوف"، سخنگوی وزارت دفاع روسیه ماه پیش اعلام کرد مجازات "حبس ابد" بهترین سرنوشتی است که در انتظار مزدوران خارجی است. تلاش های مقامات اوکراینی در ایجاد حفاظ قانونی برای مزدوران خارجی و اضافه کردن آنها به فهرست نیروهای مسلح یا دادن روایید اوکراینی به آنها، این افراد را از پیگیری و مجازات نجات نمی دهد.

شورای امنیت اوکراین از دریافت راکت های میدان نبرد ATACMS با برد تا ۳۰۰ کیلومتر از ایالات متحده خبر داد.

اوکراین به زودی راکت های دوربرد را برای دستگاه های پرتاب راکت های چندگانه HIMARS و MLRS دریافت خواهد کرد. الکسی دانیلوف، دبیر شورای امنیت ملی و دفاع اوکراین امروز سه شنبه در جریان یک ماراتن پرسش و پاسخ تلویزیونی به صورت زنده اعلام کرد.

ظاهراً در مورد راکت های بالستیک سری ATACMS است که کانتینرهای پرتاب آن به جای شش بسته راکت انداز بر روی سکوها (HIMARS یک تکه) یا (MLRS دو تکه یا یک تکه در ترکیب با یک بسته پرتابگر چندگانه) قابل بارگیری است. زیرا در مورد HIMARS و MLRS فقط این راکت های میدان نبرد و نه راکت های معمولی تا ۳۰۰ کیلومتر برد دارند.

وقتی به صراحت از او پرسیده شد که آیا اوکراین می تواند روی پرتابه های دوربرد با برد تا ۳۰۰ کیلومتر حساب کند، دانیلوف به این سؤال پاسخ داد:

"در مورد HIMARS، برخی درک وجود دارد که ما در حال حاضر راکت هایی دریافت می کنیم که بسیار فراتر از آنچه در ابتدا وجود داشت پرواز می کنند. و ما می خواهیم امیدوار باشیم که آنچه ما نیاز داریم به نظر می رسد در قلمرو کشورمان در آینده نزدیک باشد."

دیپلمات اولیانوف: اتحادیه اروپا در حال خودکشی سیاسی است

میخائیل اولیانوف، سفیر روسیه در مجامع بین المللی در وین معتقد است که اتحادیه اروپا با پیروی از دستورالعمل های ایالات متحده دست به خودکشی سیاسی می زند. این دیپلمات شامگاه دوشنبه در تلگرام اعلام کرد. به نظر می رسد اتحادیه اروپا با پیروی از دستورالعمل های واشنگتن با اشتیاق و بدون تردید دست به خودکشی سیاسی می زند.

"حقوقی مشابه اوکراینی ها می خواهیم" - پناهندگان یک مرکز پذیرش برای اوکراینی ها را اشغال کردند

حدود ۱۵۰ پناهجو و حامی روز یکشنبه یک مرکز پذیرش پناهجویان از اوکراین در پاریس را اشغال کردند. آنها به آنچه "رفتار ممتاز" با پناهندگان از اوکراین می خوانند اعتراض دارند و خواستار "حقوق برابر" هستند. از زمان آغاز عملیات ویژه روسیه در اوکراین میلیون ها نفر تقریباً همه از مناطق غربی اوکراین و کیف که در جنگ مستقیماً درگیر نیستند به اروپا پناهنده شده و از امکانات ویژه ای که در مقایسه با دیگر پناهجویان از کشورهای دیگر بسیار بهتر است برخوردار شده اند. از همان آغاز سیاستمداران و رسانه ها پناهجویان اوکراینی را خودی! و چشم آبی و بلوند و مثل خودمان و با فرهنگ بالا خواندند و روشن مواضع نژادپرستانه بدون شرم اتخاذ کردند. این امر موجب اعتراض گسترده حتی در کشورهای دیگر شد اما سنت نژادپرستی و تفاوت گذاشتن امری است که براحتی از جوامع غربی محو نمی شود.

وزارت دفاع روسیه: اوکراین مزارع غلات را به عنوان یک اقدام انتقامجویانه به آتش میکشید

به گزارش خبرگزاری ریانووستی، سرهنگ میخائیل میزینتسوف، رئیس مرکز ملی اداره دفاع روسیه، گفت که علیرغم بحران غذایی در آینده، مقامات نظامی اوکراین مزارع غلات را برای انتقام از روسیه آتش می زنند. در مناطق زاپروژی، نیکولایف، خارکف و خرسون، اعضای نیروهای مسلح اوکراین به همراه شبه نظامیان گردان های فاشیست ها عمداً مزارع غلات را با استفاده از توپ و هلیکوپتر به آتش کشیدند.

میزبنتسف افزود که این تحریکات در پس زمینه شکایات غرب "متمدن" مبنی بر اینکه روسیه ظاهراً باعث ایجاد بحران غذایی در جهان شده است، صورت می گیرد. وی با اشاره به اینکه این موارد و موارد مشابه از سوی جامعه جهانی نادیده گرفته می شود، از سازمان ملل، سازمان بهداشت جهانی و صلیب سرخ خواست تا از "چشم بستن" بر جنایات کی یف علیه مردم خود دست بردارند.

دیدگاه کرملین درباره امکان دیدار دوجانبه تراس و پوتین در اندونزی

دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین شب گذشته در یک مصاحبه تلویزیونی اعلام کرد که هیچ برنامه‌ای برای دیدار دوجانبه ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه با لیز تراس وزیر خارجه انگلیس در چارچوب اجلاس سران گروه G20 در نظر گرفته نشده است.

وی این مسئله را در واکنش به سخنان خانم تراس در خصوص آمادگی وی برای دیدار با پوتین در چارچوب مذاکرات G20 در اندونزی بیان کرد.

پسکوف افزود: طرف روسی به تدارکات برای نشست سران اندونزی ادامه داده و در آن شرکت خواهد کرد. ما در تمامی رویدادهای گروه ۲۰ شرکت کرده و دعوت نامه رسمی برای نشست سران را دریافت کرده و در آینده تصمیم نهائی درباره حضور ولادیمیر پوتین در این اجلاس گرفته خواهد شد. ولی برنامه هیچ دیدار دوجانبه هنوز تدوین نشده است.

تراس روز یکشنبه آمادگی خود را برای دیدار با پوتین در اجلاس گروه G20 در صورت انتخاب خود به سمت نخست وزیری جدید انگلیس اعلام کرد. وی پیش از این نیز گفته بود که لندن تا زمانی که تمامی نیروهای روسیه از خاک اوکراین خارج نشود، به اعمال تحریم‌های جدیدی علیه روسیه و ارسال سلاح به اوکراین ادامه خواهد کرد.

زلنسکی و بولسونارو درباره وضعیت جبهه صحبت می کنند

ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین با ژاير بولسونارو، همتای برزیلی خود تلفنی صحبت کرد. زلنسکی در تویتر نوشت: موضوعات صحبت وضعیت در جبهه و از سرگیری صادرات غلات اوکراین بود. وی افزود که از همه شرکا می خواهد که به تحریم ها علیه روسیه بپیوندند.

به گفته بولسونارو، او خط تعادل را در جنگ دنبال می کند. بر اساس گزارش رسانه ها، برزیل در حال برنامه ریزی برای انعقاد قراردادهای بیشتر برای خرید دیزل با روسیه است. بولسونارو اخیراً گفت: "موانع اقتصادی ایالات متحده و اروپا علیه روسیه کارساز نبوده است."

پوتین و اردوغان در تهران درباره صادرات غلات صحبت خواهند کرد

یوری اوشاکوف، مشاور سیاسی رئیس جمهوری روسیه اعلام کرد که ولادیمیر پوتین و رجب طیب اردوغان، روسای جمهور روسیه و ترکیه در جریان سفر روز سه شنبه خود به تهران و در دیداری دوجانبه درباره صادرات غلات از بنادر اوکراین صحبت خواهند کرد.

وی یادآور شد که موضوع صادرات غلات اوکراین در مذاکرات پوتین و اردوغان در تهران مورد بحث قرار خواهد گرفت و کار بسیار فعالی برای رفع مشکلات در این زمینه در حال انجام است.

وی یادآور شد که هفته گذشته، نخستین نشست چهارجانبه در مورد غلات با حضور نمایندگان از طرف روسیه، اوکراین، ترکیه و با حضور نمایندگان سازمان ملل در استانبول برگزار شد. اوشاکوف تاکید کرد، در این نشست طرفین توافق کردند که یک سند مشترک تهیه کنند که چارچوب قانونی، برخورد اصولی برای صادرات غلات از بنادر اوکراین را مشخص کند. علاوه بر این، نمایندگان چهارجانبه موافقت کردند که یک مرکز هماهنگی مشترک اقدامات در استانبول افتتاح شود.

وزیر خارجه اوکراین: مذاکره با روسیه تنها پس از شکست این کشور امکان پذیر است

دیمیتری کولهبا، وزیر امور خارجه اوکراین، از احتمال مذاکره با روسیه "تنها پس از شکست مسکو" خبر داد. وی شب گذشته، دوشنبه در مصاحبه با مجله فوربس این موضوع را مطرح کرده و یادآور شد، همه ارتباط بین مذاکرات و وضعیت جبهه نبرد را درک می کنند.

رئیس دیپلماسی اوکراین گفت: من به همه شرکای خارجی یک چیز ساده را تاکید دارم: "روسیه باید فقط پس از شکست در میدان نبرد پای میز مذاکره با ما بنشیند".

به عقیده کولهبا، در غیر این صورت مقامات مسکو دوباره "زبان اولتیماتوم" پیدا خواهند کرد. وی گفت: در حال حاضر هیچ شرایطی برای از سرگیری مذاکرات بین اوکراین و روسیه وجود ندارد.

وزیر امور خارجه اوکراین همچنین شرط لازم برای رفع انسداد بنادر این کشور را نام برد و تاکید کرد که مقامات این کشور از هر نوع تصمیم گیری برای رفع انسداد بنادر در صورت وجود کوچکترین تهدیدی از جانب روسیه مبنی بر "حمله" به آنها، خودداری خواهند کرد.

زلنسکی اخراج احتمالی ۲۸ مقام سرویس امنیتی اوکراین را بعید ندانست

ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین در خطابه شب گذشته خود برای مردم کشورش اعلام کرد که یک خبر مهم دیگر درباره سرویس امنیتی دارد و آن اینکه: مقامات اوکراینی در حال انجام بررسی دقیق فعالیت پرسنل سرویس امنیتی اوکراین در سطوح مختلف بوده و امکان اخراج ۲۸ نفر از مقامات این اداره در حال تصمیم گیری است. رئیس جمهوری اوکراین افزود که نتایج نامطلوب عملکرد آنها زمینه مناسبی برای اخراج کارمندان سرویس امنیتی اوکراین بوجود آورده و این موضوع بسیار جدی است

زلنسکی برای پیوستن اوکراین به اتحادیه اروپا ضرب الاجل تعیین کرد

ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین یک "ضرب الاجل" داخلی برای پیوستن این کشور به اتحادیه اروپا تعیین کرده است. این مسئله را دیمیتری کولهبا، وزیر امور خارجه اوکراین شب گذشته در مصاحبه اختصاصی با مجله "فوربس" اعلام کرد.

وی توضیح داد: "البته تصمیم گیری در این زمینه هنوز به اتحادیه اروپا بستگی دارد و نه فقط به ما. اگر در سطح خارجی ضرب الاجل اعلام کنیم، ممکن است کسانی را در اتحادیه اروپا آنقدر بترسانید که آنها عمداً همه چیز مربوط به ادغام اروپائی اوکراین را بسیار کند کرده و این روند به درازا کشیده شود."

به گفته رئیس جمهوری اوکراین، مسیر این کشور برای عضویت در اتحادیه اروپا نباید سال ها یا دهه ها طول بکشد. در اول ماه جولای نمایندگان پارلمان اعلاى اوکراین پرچم اتحادیه اروپا را در سالن جلسات عمومی خود برافراشتند و بدین

ترتیب، بطور نمادین روند عضویت کشورشان در این سازمان را آغاز کرده و عزم راسخ خود در این راستا را نشان دادند.

امضای تفاهم نامه همکاری های استراتژیک میان جمهوری آذربایجان و اتحادیه اروپا

در سفر یک روزه خانم "اولسولا فون در لاین" رئیس کمیسیون اروپا به جمهوری آذربایجان تفاهم نامه همکاری های راهبردی میان این اتحادیه و جمهوری آذربایجان از سوی رئیس جمهور این کشور و رئیس کمیسیون اروپا امضا شد. الهام علی اف رئیس جمهور آذربایجان در این دیدار ضمن ابراز خرسندی از گسترش روابط و همکاری ها میان جمهوری آذربایجان و اتحادیه اروپا به عنوان شریک تجاری این کشور، سفر رئیس کمیسیون اروپا را نشانگر اهمیت این همکاری ها دانست و گفت: مطمئن هستم با اجرای طرح های مورد نظر در سال آینده، همکاری های تجاری میان اتحادیه اروپا و جمهوری آذربایجان گسترش خواهد یافت و همکاری ها در زمینه انرژی همیشه در اولویت بوده است، بویژه در حال حاضر همکاری در این زمینه اهمیت زیادی دارد.

وی افزود: مسائل امنیت انرژی به وضوح یکی از موضوعات اصلی در دستور کار جهانی امروز است. اما جدای از آن، ما علاقه مند به گسترش همکاری در آموزش، حمل و نقل و سایر زمینه ها هستیم. موضوعاتی که در حال حاضر در مورد توافق نامه جدید بین جمهوری آذربایجان و اتحادیه اروپا در حال صحبت هستیم، همه زمینه های همکاری بالقوه ما را پوشش می دهد.

وی با اشاره به امضای تفاهم نامه گفت: امروز مراسم بسیار مهمی در انتظار ماست و نوید دهنده آغاز همکاری گسترده جدیدی در حوزه انرژی خواهد بود.

رئیس کمیسیون اروپا هم ضمن ابراز خرسندی از روابط و همکاری میان دو طرف گفت: ما می خواهیم روابط عالی خود را بیشتر تقویت کنیم و یادداشت تفاهمی که امروز امضا میکنیم بطور ویژه به همکاری قابل اعتماد در زمینه انرژی و مسائل مربوط به انرژی تجدید پذیر اشاره دارد و جدای از یادداشت تفاهم، توافقی بین اتحادیه اروپا و آذربایجان نیز پیش بینی شده است و این را من با وزیر خارجه هم مورد مذاکره قرار دادم.

روسیه: مایکروسافت به دستور پنتاگون کنترل فضای اطلاعاتی و دیجیتالی اوکراین را در دست گرفت

اولگ سیرومولوتوف معاون وزیر خارجه روسیه گفت: شرکت مایکروسافت به دستور پنتاگون و سرویس های ویژه امریکا کنترل فضای اطلاعاتی و زیرساخت های دیجیتال اوکراین را به دست گرفته است.

به گزارش اسپوتنیک، سیرومولوتوف معاون وزیر خارجه روسیه دوشنبه شب اعلام کرد که شرکت مایکروسافت هر اقدامی برای کنترل کامل زیرساخت اطلاعات اوکراین و سلب هرگونه "حاکمیت دیجیتالی" را انجام می دهد.

به گفته وی، بخش آنالیز تهدیدات پیشرفته مایکروسافت به مقامات اوکراینی قول محافظت در برابر حملات سایبری هدفمند داده است و آنها را متقاعد کرده که به آنان دسترسی از راه دور به شبکه های خود بدهند.

دیپلمات روس در ادامه خاطر نشان کرد: هدف مایکروسافت این است که تلاش خود را به حامیان امریکائی نشان دهد تا بتواند سهم خود از بودجه ۱۵ میلیارد دلاری که در پنتاگون برای جنگ های سایبری در نظر گرفته را دریافت کند.

شرکت مایکروسافت امریکا تا کنون در گزارشات مختلف بارها مدعی شده است که روسیه در طول جنگ، صدها عملیات سایبری از جمله حملات مخرب را علیه اوکراین انجام داده است.

به ادعای مایکروسافت، ۴۰ درصد از حملات مخرب روسیه زیرساخت های حیاتی اوکراین را نشانه گرفته است که می تواند اثرات منفی بر دولت، ارتش، اقتصاد و مردم داشته باشد. به رغم گزارشات مایکروسافت، روسیه هرگونه دخالت در این حادثه ها را رد کرده است.

امریکا: به ارائه اطلاعات به اوکراین ادامه خواهیم داد

وزارت امور خارجه امریکا اعلام کرد که با وجود تغییرات اخیر در مقامات نزدیک به ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین، واشنگتن به ارائه اطلاعات به این کشور ادامه خواهد داد. ند پرایس سخنگوی وزارت خارجه امریکا عصر دوشنبه به وقت محلی در نشستی با خبرنگاران در واشنگتن افزود، ما به ارائه اطلاعات به اوکراین ادامه خواهیم داد زیرا عنصر مهمی است که به شرکای اوکراینی خود برای دفاع در برابر روسیه، ارائه می کنیم.

ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین یکشنبه شب، ایوان باکانوف رئیس سازمان امنیت اوکراین و ایرینا وندیکتوا دادستان کل این کشور را برکنار کرد.

زلنسکی در توضیح دستور خود برای برکناری رئیس سازمان امنیت و دادستان کل این کشور گفت که بیش از ۶۰ دادستان و کارمند سازمان امنیت علیه اوکراین فعالیت می کنند.

وی گفت: ۶۵۱ پرونده قضائی در رابطه با خیانت به کشور و نقش کارمندان دادسراها، نهادهای تحقیقات جنائی و سایر نهادهای انتظامی در این اقدامات، به ثبت رسیده است.

زلنسکی افزود: به ویژه، بیش از ۶۰ کارمند دفتر دادستانی و سازمان امنیتی اوکراین که در بخش های تحت اشغال روسیه حضور دارند، علیه کشور ما فعالیت می کنند.

به گزارش ایرنا، زلنسکی حدود دو هفته پیش نیز چندین سفیر اوکراین را برکنار کرد.

وی در دستوری که هیچ دلیلی برای آن اعلام نشده، از برکناری سفرای اوکراین در آلمان، هند، جمهوری چک، نروژ و هنگری خبر داد.

زلنسکی از دیپلمات های خود خواسته است تا برای مقابله با تهاجم روسیه، حمایت بین المللی و کمک های نظامی بیشتری برای اوکراین جذب کنند.

پیش از این نیز رئیس جمهور اوکراین پس از تصمیم خودسرانه فرماندهان نظامی این کشور در اعمال محدودیت در جابجائی نظامیان، از آن ها انتقاد کرد.

اختلاف میان رهبران اوکراین تاکنون آشکار نشده بود. این اختلافات در حالی رخ داد که نیروهای اوکراینی مشغول دفاع در مقابل ارتش روسیه در مناطق شرقی اوکراین هستند.

بایدن بر اهمیت قطع واردات نفت از روسیه تاکید دارد

سخنگوی کاخ سفید گفت که رئیس جمهور امریکا بر اهمیت عدم واردات نفت از روسیه تاکید دارد و واشنگتن به فشارها در این خصوص ادامه خواهد داد.

به گزارش الجزیره، سخنگوی کاخ سفید در اظهاراتی گفت: رئیس جمهور بایدن بر اهمیت عدم واردات نفت روسیه تاکید داشت و ما به فشارها در این خصوص ادامه خواهیم داد. وی بر اطمینان از اینکه روسیه و چین برای پر کردن خلاء موجود در خاورمیانه تلاش نکنند اهتمام دارد.

بر اساس این گزارش، کارین ژان پی یر افزود: ما از تصمیم اوپک برای افزایش ۵۰ درصدی تولید نسبت به آنچه برای ماه‌های ژوئیه سپتامبر مقرر شده بود، استقبال می‌کنیم و انتظار داریم تولید نفت اوپک به زودی به صورت بی وقفه افزایش یابد.

سخنگوی کاخ سفید با ادعای اینکه تولید نفت در بازار پس از سفر جو بایدن رئیس جمهور امریکا به منطقه تفاوت قابل توجهی در قیمت سوخت ایجاد خواهد کرد، افزود: قیمت هر گالن بنزین به کمتر از ۴ دلار کاهش پیدا کرده و انتظار داریم که این کاهش قیمت طی هفته‌های آینده هم تداوم داشته باشد.

وی با بیان اینکه قیمت‌های نفت از ۳۴ روز پیش به صورت مداوم و روزانه کاهش داشته است، مدعی شد که روسیه پس از جنگ اوکراین از گاز طبیعی و نفت به عنوان سلاح استفاده می‌کند.

سخنگوی کاخ سفید ادعا کرد: استفاده روسیه از نفت و گاز به عنوان سلاح، فشار بر بازار انرژی را بیشتر کرده و به افزایش میزان تورم منجر شده است. ما به تنوع بخشی به منابع انرژی اروپا پایبند هستیم و در جهت اطمینان از بی نیازی قریب الوقوع اروپا از انرژی روسیه تلاش خواهیم کرد.

وی ادامه داد: ما می‌دانیم که روسیه ممکن است گاز اروپا را قطع کند و همین موضوع ما را بر آن داشته تا کارگروهی را برای تنوع بخشیدن به منابع انرژی اروپا تشکیل دهیم.